
 
 
謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、第 4 回長崎女性医学セミナーを、現地会場＋オンライン（ハイブリッド形式）にて 

開催する運びとなりました。ご多用のところ大変恐縮ではございますが、ご参加賜りますよう 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 
 

日  時：2025 年 10 月 6 日（月） 18 時 20 分～ 

 

開催形式：ハイブリッド形式 現地会場＋オンライン（Zoom） 
          

現地会場：出島メッセ長崎 会議室 105 長崎市尾上 4-1 TEL：095-801-0530 

 

製品紹介：18 時 20 分～「経皮吸収製剤の最近の話題」久光製薬株式会社 

 
 

 
 

18 時 30 分～19 時 30 分 
 

座長：長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 産科婦人科学  

教授 三浦 清徳 先生 

 

『 華麗なる加齢のために 

   ～更年期障害治療に関する最近の話題 』 
 

 

演者：つくばみらい遠藤レディースクリニック 顧問 髙松 潔 先生 
 

 

※オンラインでご参加の際は、下記より事前登録をお願いいたします 
【登録 URL】 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/EpI3qMQLSUWrwnN1DMhZPg 

ミーティング ID：833 1633 9761         QR コード： 

パスコード：205377 

 
※ ご来場の際は、「JSOG カード」または「JSOG アプリ」で 

受付いたしますので、忘れずにご持参ください。 

※ WEB 参加の場合、ご講演全てのご視聴をもって単位を付与いたします。 

※ 日本専門医機構学術集会参加 1 単位、日本専門医機構産婦人科領域講習 1 単位を付与いたします。 

※ 日本産婦人科医会研修会出席管理は、日本産科婦人科学会システムでの受付情報を反映いたします。 

※ 日本医師会生涯教育講座に認定されています【特別講演】CC：11 予防と健康    

長崎県医師会会員以外の先生で「参加証」が必要な場合は長崎県医師会(TEL:095-844-1111)へ 

ご連絡ください。個別に発行いたします。 

 

 

共催 長崎産科婦人科学会／長崎県産婦人科医会／久光製薬株式会社 

 

 

第 4 回 長崎女性医学セミナー のご案内 

特別講演 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/EpI3qMQLSUWrwnN1DMhZPg


 

 

 

１．下記に記載の URL もしくは QR コードより事前のご登録をお願いします 
ミーティングID：833 1633 9761　　　　　　　※事前参加登録は開催当日、直前での登録も可能です

　　パスコード：205377    　　　　　　　　　　　　　　

◆各項目の入力をお願いします

・ご氏名（フリガナ）

・メールアドレス

・都道府県

・所属の医療機関名

・日本産科婦人科学会 会員番号（8桁）ご不要な場合は　０　をご入力ください。

・日本産婦人科医会 会員番号（9から始まる8桁）（ご不明な場合は「0」とご入力ください）  
 

２．ご登録完了後、確認メールが届きます 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　例）こんにちは 太郎 長崎

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2月10日　第2回長崎女性医学セミナーに ご登録いただき、ありがとうございます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　このミーティングについての情報は以下で確認できます。

※登録完了後、メールが届かない

　場合は、お手数ですが、

　久光製薬担当MR、もしくは

　下記のお問い合わせ先へ

　ご連絡をお願いいたします

 
 

３．開催当日、開始時間になりましたら上記確認メール内の URL（赤丸の部分） 

をクリックすると視聴画面へ移動します 
（パソコンでのご視聴の場合、「 Zoom 」のダウンロードがお済みでない際は、 

自動的に「 Zoom 」のダウンロードが開始されます） 

 
※ 本セミナーは「 Zoom 」を使用して開催いたします 
・Zoom は、ビデオ通信システムです。相手の顔を見て話したり、資料を共有することができます。 

・インターネットに接続されていれば、参加者は無料で利用できます。 

・お使いのインターネット回線（契約）で、月額データ通信料に上限がある場合はご注意ください。 
・今回ご登録いただいた個人情報は、本講演会（出欠管理・単位申請）以外での使用はいたしません。 

 

※ご不明点、登録用 URL 送信のご要望の際は、担当 MR、もしくは下記へお問い合わせ下さい。 

 お問い合わせ先：久光製薬株式会社 津上 英昭 

【PC】Hideaki_Tsunoue@hisamitsu.co.jp   【携帯】080-3472-2670 

第 4 回 長崎女性医学セミナー ご参加方法 

mailto:Hideaki_Tsunoue@hisamitsu.co.jp

